
1 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE - č. 1 

nadlimitní veřejné zakázky na služby zadávané v otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon") 

Zadavatel: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský 

pozemkový úřad pro Olomoucký kraj 

Sídlo: Blanická 383/1, 779 00 Olomouc 

Zastoupený: JUDr. Romanem Brnčalem, LL.M., ředitelem KPÚ 

IČO / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 

 

Název veřejné zakázky: Realizace ÚSES v k.ú. Velká u Hranic 

Sp. značka / č.j.: 2VZ6063/2018-521101 / SPU 403005/2018 

Druh zadávacího řízení: dle § 3 písm. b) zákona, otevřené řízení 

Druh veřejné zakázky: služby 

 

Krajský pozemkový úřad pro Olomoucký kraj, jako zadavatel výše uvedené veřejné zakázky, 

na základě písemných žádostí dodavatelů poskytuje v souladu s § 98 zákona vysvětlení 

zadávací dokumentace následovně: 

Dotaz č. 1: 

Ve výkazu výměr v objektu SO 05 Lokální biokoridor LBK 25- Bělotín je uvedena 

v položce 11 Svída bílá v. 40-60 cm (keř) mezi položkami stromy v počtu 340 ks 

v technické zprávě máte uvedeno Hrušeň obecní (strom) v počtu 340 ks 

V daném objektu v následné péči v dosadbách ve všech letech je uvedeno mezi 

stromy opět dosadba v položce 7 Svída bílá (keř) – v technické zprávě uvádíte Hrušeň 

obecní 

V uvedeném objektu je dále uvedeno v položce 7 (pěstební péči v položce 3) výsadba 

dřeviny s balem do předem vyhloubené jamky při průměru do 100 mm -  výsadba 

všech stromů včetně dosadby v pěstební péči je uveden rozměr dosadby  stromů 

pouze do 10 cm průměru, který neodpovídá průměru stromů, které se budou 

vysazovat. 

Odpověď: 

Položka č.11 je v položkovém rozpočtu chybně uvedena  Svída bílá. Správně má být uvedena 

Hrušeň obecná viz technická zpráva. 

Položka č. 7 je opravena pro všechny roky pěstební péče. 

Dotaz č. 2: 

Ve výkazu výměr v objektu SO 06 Lokální biokoridor LBK 25- 26 je uvedeno                                                

v položce 8 Dub letní 328 ks, položka 9 Javor mleč 197 ks, položce 10 Višeň obecná 263 ks, 

v položce 11 opět mezi stromy je uveden keř Svída bílá v počtu 197 ks. 



2 
 

V technické zprávě v daném objektu uvádíte výsadby stromů Dub letní 328 ks, Javor mleč 197 

ks, Javor babyka 263 ks a Jasan ztepilý v počtu 197 ks. 

V daném objektu v následné péči v dosadbách ve všech letech je uvedeno mezi stromy opět 

dosadba v položce 6 Višeň obecná a v položce 7 Svída bílá (keř) – v technické zprávě 

uvádíte Javor babyka a Jasan ztepilý. 

V uvedeném objektu je dále uvedeno v položce 7 (pěstební péči v položce 3) výsadba dřeviny 

s balem do předem vyhloubené jamky při průměru do 100 mm -  výsadba všech stromů včetně 

dosadby v pěstební péči je uveden rozměr dosadby  stromů pouze do 10 cm průměru, který 

neodpovídá průměru stromů, které se budou vysazovat. 

Odpověď: 

Položky č.10 a 11 jsou v položkovém rozpočtu chybně uvedeny . Správně má být uvedena 
č.10 Javor babyka a č. 11 Jasan ztepilý viz technická zpráva.  

Položky č. 6 a 7 jsou opraveny pro všechny roky pěstební péče. 

Dotaz č. 3: 

Ve výkazu výměr v objektu SO 07 Biocentrum LBC 25 Nad Uhřitou je uvedeno                                                

v položce 8 Dub letní 713 ks, položka 9 Javor mleč 428 ks, položce 10 Višeň obecná 571 ks, 

v položce 11 opět mezi stromy uveden keř Svída bílá v počtu 428 ks. 

V technické zprávě v daném objektu uvádíte výsadby stromů Dub letní 713 ks, Javor mleč 428 

ks, Javor babyka 571 ks a Jasan ztepilý v počtu 428 ks. 

V daném objektu v následné péči v dosadbách ve všech letech je uvedeno mezi stromy opět 

dosadba v položce 6 Višeň obecná a v položce 7 Svída bílá (keř) – v technické zprávě 

uvádíte Javor babyka a Jasan ztepilý. 

V uvedeném objektu je dále uvedeno v položce 7 (pěstební péči v položce 3) výsadba dřeviny 

s balem do předem vyhloubené jamky při průměru do 100 mm -  výsadba všech stromů včetně 

dosadby v pěstební péči je uveden rozměr dosadby  stromů pouze do 10 cm průměru, který 

neodpovídá průměru stromů, které se budou vysazovat. 

Tímto žádáme o vysvětlení rozporu uvedeném ve výkazu výměr a v technické zprávě 

případně o opravu výkazu výměr. 

 

Odpověď: 

Položky č.10 a 11 jsou v položkovém rozpočtu chybně uvedeny . Správně má být uvedena 
č.10 Javor babyka a č. 11 Jasan ztepilý viz technická zpráva.  

Položky č. 6 a 7 jsou opraveny pro všechny roky pěstební péče. 

Dotaz č. 4: 

Vážení, v technické zprávě i ve VV je uvedená velikost všech ovocných dřevin velikost 100 cm 

- tedy že požadujete výpěstek čtvrtkmen? Tudíž tedy nemůže být splněno další kritérium na 

obvod kmínku 6-8. Stejný problém je i u ostatních dřevin - požadujete odrostek 100 cm vysoký 

či alejový strom s OK 6-8, ZB. 



3 
 

Odpověď: 

Optimální velikost stromu bude min 100 cm, orientačně byl k tomu napsán obvod kmínku 6-8 

cm - což není nutný parametr ke splnění. 

 

Zadavatel přílohou tohoto vysvětlení zadávací dokumentace poskytuje nový upravený 

Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazy výměr (příloha č. 3 zadávací 

dokumentace). Upravená příloha je pro uchazeče závazná a bude použita pro zpracování 

nabídky. 

 
Zadavatel v souladu s ust. § 99 odst. 2 zákona prodlužuje lhůtu pro podání nabídek.  

 

Nová lhůta pro podání nabídek: 

Datum: 21. 9. 2018 

Hodina: 9:00 

 

S pozdravem 

 

V Olomouci 4. 9. 2018 

 

 

……………………………….. 

JUDr. Roman Brnčal, LL.M. 
ředitel Krajského pozemkového úřadu 
pro Olomoucký kraj 
 

 

Přílohy 

1.  Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazy výměr -  upravená Příloha č. 3 

zadávací dokumentace 

 

 


		2018-09-04T15:50:05+0200
	JUDr. Roman Brnčal
	Podepsáno programem vOKOsCom




